
                                                                                                                        

                                                                                                                                                       

                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                

                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
TMHMA Δ’ 

 
 
               
                   Αθήνα, 30/06/2022 
                   Αρ.Πρωτ: Γ2(δ)/οικ. 38337  
 

Ταχ. Διεύθυνση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας    : 10433 
Πληροφορίες    : Χ. Παπαθανασίου. 
Τηλέφωνο         : 2132161438 
 

                                   ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
       

  

 

ΘΕΜΑ: «Κοστολόγηση  της διαγνωστικής εξέτασης  NT-proBNP .  
           

  O  ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ                    Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAI                       H ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                         

     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                       ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                 ΥΓΕΙΑΣ                                                   

                                 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  70  του  ν.3918/2011 (31/Α’) « Διορθωτικές  αλλαγές στο  σύστημα υγείας και 

άλλες διατάξεις».  

2.  Τις διατάξεις του π.δ. 68 /2021 (155/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  
3.  Το π.δ.121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας (148/Α’)   
4.  Το π.δ. 134/2017 (168/Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής  

     Αλληλεγγύης», όπως ισχύει. 

5.  Τις  διατάξεις του π.δ. 62/2020 (Α΄/155) «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών » και του   

     π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών» (Α΄2).   

6.  Την υπ΄αριθμ. 70/30-10-2020 (Β΄4805) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον   
    Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη. 
7. Τις διατάξεις της αρ. 71672/27-09-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του  Υπουργού Εργασίας και   
    Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας  και Κοινωνικών Υποθέσεων,    
    Τσακλόγλου Παναγιώτη»  (Β΄/4443/21).    
8. Την  αριθμ.  Υ 32/09-09-2021  απόφαση  (4185/Β΄) « Ανάθεση   αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό   

     Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα».    

9.  Την υπ’ αριθμ. 18 απόφαση της 278ης/20-12-2019 Ολομέλειας του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία έγινε δεκτή από τον  

     Αναπληρωτή Υπουργό. 

10.  Την   αριθμ.  Β2β/Γ.Π.14977 / 09-03-2021    βεβαίωση   της   Δ/νσης     Oικονομικής  Εποπτείας   Φορέων   

     Γεν. Κυβέρνησης του Υπουργείου Υγείας.  

11.  Το    γεγονός   ότι   από     την   εφαρμογή    της   απόφασης   αυτής  θα  προκληθεί πρόσθετη  δαπάνη  σε   

       βάρος  του  προϋπολογισμού τ.έ.  του  Ε.Ο.Π.Υ.Υ. εφόσον οι διαγνωστικές   εξετάσεις  και   το   ΚΕΝ  που  

       αναφέρονται  σε  αυτές  ενταχθούν στο  σύστημα  αποζημίωσης από  τον  Οργανισμό,  το  ύψος  της  οποίας   

       δεν δύναται να προσδιορισθεί.  

     Σε κάθε περίπτωση όμως, τυχόν υπέρβαση των ορίων δαπανών αντισταθμίζεται από   

     το μηχανισμό αυτόματων επιστροφών (clawback). 

 

      

 

ΑΔΑ: 6Φ4Ε465ΦΥΟ-ΑΒΓ



                                                                                                                        

                                                                                                                                                       

                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
   

                     
 
 
                                  
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

       Την έγκριση της  κοστολόγησης της διαγνωστικής εξέτασης  NT-proBNP,   με κόστος  35,00€.     
 
Για ένδειξη χρήσης: 
 
α) Ως βοήθημα στη διάγνωση σε άτομα για τα οποία υπάρχει υποψία ότι πάσχουν από συμφορητική 
καρδιακή ανεπάρκεια, καθώς και στην ανίχνευση ήπιων μορφών καρδιακής δυσλειτουργίας. 
 
β) Στην εκτίμηση της βαρύτητας της καρδιακής ανεπάρκειας σε ασθενείς με διαγνωσμένη 
συμφορητική καρδιακή ανεπάρκεια. 
 
γ) Στη διαστρωμάτωση του κινδύνου σε ασθενείς που παρουσιάζουν οξύ στεφανιαίο σύνδρομο και 
συμφορητική καρδιακή ανεπάρκεια. 
 
δ) Στην παρακολούθηση της θεραπείας σε ασθενείς με δυσλειτουργία της αριστερής κοιλίας.    

    

  Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

          Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ                                                        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ       

    ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                   ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

             

  

          ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ                                                      ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ            

 

                                    
                                             Η   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ                   

                     

                                          

 

                                                               ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ                                                                                                 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Εθνικό Τυπογραφείο  

για Δημοσίευση                         

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. κ. Υπουργού 

2. Γρ. κ. Αν. Υπουργού 

3. Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα Υπ. Υγείας                                                                              

4. Γρ. κας. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υπ. Υγείας                                          

5. Δ/νση Γ2δ/  (3).       

   
           

 

 

ΑΔΑ: 6Φ4Ε465ΦΥΟ-ΑΒΓ



                                                                                                                        

                                                                                                                                                       

                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΔΑ: 6Φ4Ε465ΦΥΟ-ΑΒΓ


		2022-07-13T11:14:31+0300
	Athens




